

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2008**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ADIR LUIZ SOUZA- ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA 2 2008	1727	2.232,000	2,4200	5.401,44
ADIR LUIZ SOUZA- ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA 4 2008	1723	2.230,000	2,4200	5.396,60
ADIR LUIZ SOUZA- ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA 6 2008	1729	1.404,200	2,4100	3.384,12
ANTONIO DALLA CORTE	MADEIRA DE ANGICO SERRADA	1637	0,305	800,0000	244,00
ANTONIO DALLA CORTE	MADEIRA DE EUCALIPTO SERRADA	1637	2,470	600,0000	1.482,00
AS & Z. TRANSPORTE E TURISMO LTDA - ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA 1 2008	1726	1.633,744	2,4300	3.970,00
AS & Z. TRANSPORTE E TURISMO LTDA - ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA 1 2008	1728	407,000	2,4300	989,01
AS & Z. TRANSPORTE E TURISMO LTDA - ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA 5 2008	1725	1.514,000	2,1700	3.285,38
BRITADOR SAO DOMINGOS LTDA	Contr. de serv.de hs máq. de caminhão trucado basculante	1722	205,000	80,0000	16.400,00
BRITADOR SAO DOMINGOS LTDA	Contr. de serviços de hrs máquina de escavadeira hidráulica.	1722	80,000	150,0000	12.000,00
BRITADOR SAO DOMINGOS LTDA	Contratação de serv.de hs máquina de trator de esteira	1722	85,000	130,0000	11.050,00
CLAUDIR DE SOUZA TRANSPORTES SP - ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA 3 2008	1724	2.120,000	2,4400	5.172,80
COLIGACAO CORRETORA DE SEGUROS S.A.	SEGURO P/ÔNIBUS PLACA MDW 8611 MARCOPOLO VOLARE - A6 ON	1621	1,000	1.970,9700	1.970,97
COLIGACAO CORRETORA DE SEGUROS S.A.	SEGURO P/ÔNIBUS PLACA MFM 2885 MARCOPOLO/VOLARE V8L ESC	1621	1,000	3.933,3900	3.933,39
COLIGACAO CORRETORA DE SEGUROS S.A.	SEGURO P/ÔNIBUS PLACA MFM 2905 MARCOPOLO/VOLARE V8L ESC	1621	1,000	3.933,3900	3.933,39
CONTINENTAL OBRAS E SERVICOS LTDA	Serviços de coleta e transporte de lixo.	1734	2,000	5.500,0000	11.000,00
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	CIMENTO SC 50KG	1708	46,000	21,0000	966,00
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	LONA PLASTICA PRETA M2	1709	590,000	0,6800	401,20
DESPACHANTE LIDER CRED. 1033	PAG. EMPLACAMENTO DE VEICULO PLACAS MFZ 0926	1702	1,000	231,9500	231,95
EVANDRO CARLOS PERIN ME	BANNER COLORIDO 80X120 CM	1608	1,000	130,0000	130,00
EVANDRO CARLOS PERIN ME	PAPEL A4 C/ TIMBRE CAIXA C/ 5 MIL FOLHAS	1639	0,600	740,0000	444,00
FILBRAM COMERCIO DE AUTOPECAS LTDA	FILTRO HIDRAULICO	1620	2,000	79,5000	159,00
FILBRAM COMERCIO DE AUTOPECAS LTDA	FILTRO HIDRAULICO MASSEY	1620	1,000	48,0000	48,00
FILBRAM COMERCIO DE AUTOPECAS LTDA	FILTRO LUBRIFICANTE	1620	6,000	14,9000	89,40
FILBRAM COMERCIO DE AUTOPECAS LTDA	FILTRO LUBRIFICANTE LB 2603	1620	6,000	15,5000	93,00
GGA INFO SERV LTDA-ME	CARTUCHO HP 28 - COLORIDO		1,000	59,0000	59,00
LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	ALFINETE	1703	15,000	2,2500	33,75
LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	BORRACHA BRANCA CX C/ 40 UN	1703	30,000	4,9700	149,10
LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	CADERNO BROCHURA 48 FLS	1703	500,000	0,3900	195,00
LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	CANETA DE COR AZUL CX C/ 50 UN	1703	11,000	13,3000	146,30
LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	CANETA DE COR PRETA CX C/ 50 UN	1703	14,000	11,8000	165,20
LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	CANETA DE COR VERMELHA CX C/ 50 UN	1703	10,000	11,2500	112,50
LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	CLIPS P/ PAPEL 4/0 CX C/ 500 UN	1703	20,000	4,7500	95,00
LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	CLIPS PARA PAPEL 1.0 CX C/ 500 UN	1703	2,000	4,7500	9,50
LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	CLIPS PARA PAPEL 2.0 CX C/ 500 UN	1703	11,000	4,7500	52,25
LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	CORDA P/ VIOLÃO	1704	3,000	8,9000	26,70
LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	CORDAS AÇO P/ VIOLÃO	1704	3,000	8,9000	26,70
LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	DISQUETES CX C/ 10 UNIDADES	1703	50,000	6,7700	338,50
LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	MINI VIOLÃO	1704	3,000	223,0000	669,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2008**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	PAPEL A4 CX C/ 10 RESMAS	1703	91,000	97,0000	8.827,00
LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	PAPEL CARTOLINA - DIVERSAS CORES	1703	380,000	0,2700	102,60
LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	PAPEL CREPOM	1703	60,000	0,3300	19,80
LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	PAPEL DUPLA FACE	1703	280,000	0,4500	126,00
LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	PAPEL DUPLEX VERM. PRETO, VERDE, AZUL, AMARELO	1703	180,000	0,3900	70,20
LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	PASTA AZ	1703	14,000	4,2900	60,06
LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	PERCEVEJOS	1703	17,000	0,7200	12,24
LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	PINCEL P/ QUADRO BRANCO CX C/ 12 UNIDADES	1703	50,000	19,5000	975,00
LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	REGUAS PLASTICAS 30 CM	1703	140,000	0,1300	18,20
LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	TARACHA P/ VIOLÃO	1704	1,000	40,0000	40,00
LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	TNT DIVERSAS CORES EM METRO	1703	150,000	0,9200	138,00
LOJAS CLAUDIA LTDA-ME	CORDA P/ VIOLÃO	1712	15,000	9,1400	137,10
LOJAS CLAUDIA LTDA-ME	CORTINA EM TECIDO	1713	4,000	21,9000	87,60
LOJAS CLAUDIA LTDA-ME	EMBORRACHADO MALHA TINGIDA	1710	28,000	22,5000	630,00
LOJAS CLAUDIA LTDA-ME	MATERIAL DIDATICO P/ALUNOS E PROFESSORES	1619	1,000	695,6900	695,69
LUBRIOESTE LUBRIFICANTES OESTE LTDA	OLEO LUBRIFICANTE 68 HIDR. AW BL C/20 LT	1638	3,000	134,4500	403,35
MAXMA -COMERCIO DE SANEAMENTO LTDA-ME	MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA	1610	1,000	594,5000	594,50
MENEGATTI E BERTONCELLO LTDA - ME - MB INFORMATICA	CONCERTO DE NOBREAK	1613	1,000	78,0000	78,00
MENEGATTI E BERTONCELLO LTDA - ME - MB INFORMATICA	CONCERTO DE NOBREAK	1615	1,000	90,0000	90,00
MENEGATTI E BERTONCELLO LTDA - ME - MB INFORMATICA	MATERIAL PARA COMPUTARES	1616	1,000	640,0000	640,00
MENEGATTI E BERTONCELLO LTDA - ME - MB INFORMATICA	MATERIAL PARA COMPUTARES	1642	1,000	3.711,0000	3.711,00
MENEGATTI E BERTONCELLO LTDA - ME - MB INFORMATICA	MODEM	1617	1,000	190,0000	190,00
MENEGATTI E BERTONCELLO LTDA - ME - MB INFORMATICA	MONITOR	1614	1,000	559,0000	559,00
NELTO CARLOS BAGATINI & CIA LTDA	MATERIAL ESPORTIVO	1612	1,000	449,9700	449,97
OXIJACEL COM.DE GAS IND. LTDA ME	MISTURA ATAL	1634	17,500	12,0000	210,00
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	BOTINA 90 B 19 EM COURO	1640	1,000	42,0000	42,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	GASOLINA COMUM		1.000,000	2,6000	2.600,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	GASOLINA COMUM	1706	1.000,000	2,6000	2.600,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	GASOLINA COMUM	1707	800,000	2,6000	2.080,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	OLEO DIESEL COMUM		4.600,000	1,9100	8.786,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	OLEO DIESEL COMUM		10.000,000	1,9100	19.100,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	OLEO DIESEL COMUM	1635	10.000,000	2,1500	21.500,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	OLEO DIESEL COMUM		2.000,000	1,9100	3.820,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	OLEO DIESEL COMUM	1705	500,000	1,9100	955,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	OLEO DIESEL COMUM		5.000,000	1,9100	9.550,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	OLEO DIESEL COMUM	1711	5.000,000	2,1500	10.750,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	OLEO DIESEL COMUM		1.485,880	1,9100	2.838,03
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	OLEO DIESEL COMUM	1733	1.485,880	2,1500	3.194,64
PROLIMMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SIPROL ATIVO MAX C/5 LTS	1609	3,000	39,0000	117,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2008**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PROLIMMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	SIPROL POWER MAX C/ 5KG	1609	3,000	35,5000	106,50
REGINA APARECIDA PEGORARO DE MARCHI-ME	PASSAGEM AEREA P/CAPITAL FEDERAL	1607	1,000	873,0000	873,00
RETIBRA RENOVADORA DE MOTORES LTDA	SERVIÇOS PARTE ELETRICA	1720	1,000	140,0000	140,00
SELESTE BOLZAN	MADEIRA DE EUCALIPTO EM TORAS BRUTA	1636	10,000	100,0000	1.000,00
SULREAL - COMERCIO DE PNEUS LTDA	RECAPE DE PNEU 1400 X 24	1701	8,000	695,0000	5.560,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	ACHOCOLATADO INSTANTÂNEO EMB C/ 400 G	1732	30,000	1,2500	37,50
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	ARROZ TIPO 1 PARBOILIZADO LONGO, FINO EMB. DE PLÁSTICO C/ 5K	1731	50,000	6,9000	345,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	BATATA INGLESA LISA DE 1ª QUALIDADE	1731	150,000	0,9500	142,50
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	CALDO DE GALINHA EMBALAGEM DE PAPEL COM 12 UNIDADES	1731	6,000	18,9000	113,40
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	CANELA EM PAU EMBALAGEM PACOTE DE 20 G	1732	12,000	0,3500	4,20
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA	1731	180,000	3,0900	556,20
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	CREME VEGETAL (MARGARINA) EMBALAGEM DE PLÁSTICO DE 500 G	1731	20,000	2,2500	45,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	EXTRATO DE TOMATE, EMB. DE LATA DE 350G	1731	30,000	1,0300	30,90
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL EMB C/ 5 KG	1731	30,000	6,7500	202,50
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	FEIJÃO PRETO TIPO 1 EMBALAGEM DE PLÁSTICO DE 1KG	1731	50,000	2,2000	110,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	GELATINA EM PÓ VÁRIOS SABORES EMBALAGEM DE 1 KG	1732	30,000	5,7500	172,50
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	MAÇA FUGI DE 1ª QUALIDADE	1731	98,000	1,9500	191,10
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	MACARRÃO CABELO DE ANJO EMBALAGEM DE PLÁSTICO DE 1KG	1732	19,000	3,8000	72,20
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	MACARRÃO TIPO CASEIRO	1731	50,000	2,8900	144,50
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	MASSA SECA COM OVOS TIPO PARAFUSO EMB C/ 3KG	1731	30,000	6,8900	206,70
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	SAL REFINADO IODADO EMBALAGEM DE PLÁSTICO DE 1KG	1731	76,000	0,9500	72,20
TEPLAN LTDA	Contr.de empresa para transporte de cascalho	1633	50,000	80,0000	4.000,00
VALDECIR ALBERTO DE PARIS - ME	BATERIA 60 AMP.	1646	2,000	160,0000	320,00
VALDECIR ALBERTO DE PARIS - ME	BATERIA 75 AMPERES	1648	2,000	230,0000	460,00
VALDECIR ALBERTO DE PARIS - ME	BATERIA 75 AMPERES	1649	2,000	230,0000	460,00
VALDECIR ALBERTO DE PARIS - ME	BOBINA DE CAMPO	1645	1,000	130,0000	130,00
VALDECIR ALBERTO DE PARIS - ME	SERVIÇO PARTE ELETRICO	1647	1,000	40,0000	40,00
VALDECIR ALBERTO DE PARIS - ME	TERMINAL P/BATERIA	1646	1,000	5,0000	5,00
VICINI PNEUS LTDA	Camara de AR R 16 para FORD F-1000	1714	2,000	38,0000	76,00
VICINI PNEUS LTDA	PEÇAS DE REP. P/VEICULO PLACA MGA 5102	1718	1,000	240,0000	240,00
VICINI PNEUS LTDA	PEÇAS DE REPOSIÇÃO P/VEICULO PLACA MAA 8087	1730	1,000	190,0000	190,00
VICINI PNEUS LTDA	PNEU 175/70 ARO 14	1717	2,000	208,0000	416,00
VICINI PNEUS LTDA	Pneu 7.35 x R 14 6 Lonas	1715	4,000	170,0000	680,00
VICINI PNEUS LTDA	Pneu 700 x 16 Liso Comun para FORD F1000	1714	2,000	286,0000	572,00
VICINI PNEUS LTDA	SERVIÇO APLICADO EM VEICULO PLACAS MGA 5102	1719	1,000	100,0000	100,00
VICINI PNEUS LTDA	SERVIÇO EM VEICULO PLACAS MCF 4980	1716	1,000	115,0000	115,00
VISOLI - IND. COM. MAT. CONSTR. LTDA	PREGO 25X72	1721	30,000	5,0000	150,00
VISOLI - IND. COM. MAT. CONSTR. LTDA	PRODUTOS E MATERIAIS P/A SEC DE EDUCAÇÃO	1641	1,000	76,7400	76,74
VISOLI - IND. COM. MAT. CONSTR. LTDA	TUBO DE CONCRETO 80 x 100 CM www.PaperlessPrinter.com	1644	8,000	120,6900	965,52

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2008**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VISOLI - IND. COM. MAT. CONSTR. LTDA	TUBO DE CONCRETO COM MALHA DE FERRO 100 x 100 CM	1644	12,000	169,5400	2.034,48
ZAPAROLI TRANSPORTES LTDA	TRANSPORTE DE ALUNOS	1618	118,000	3,0000	354,00
			Total Geral do Mês ---->		222.562,77